
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 54

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma della manifestazione "SarRoch & Beer" e inserimento nella 
programmazione 2017. Atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo.

L'anno duemiladiciassette addì tredici del mese di Luglio alle ore 22:35 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 GUISO EFISIO ANDREA X1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



L A  G I U N T A  M U N I C I P A L E  
 
PREMESSO CHE: 

• La promozione e la valorizzazione della cultura, in tutte le sue espressioni, rappresenta uno 
dei compiti fondamentali dell’Ente Locale;  

• L’Amministrazione Comunale, nell’ambito della propria politica culturale, promuove e 
sostiene mediante la concessione di contributi economici le attività culturali, turistiche e di 
spettacolo dirette a perseguire fini di pubblico interesse, poste in essere da soggetti pubblici 
e privati, finalizzate alla diffusione e promozione della cultura del territorio;  

• che in questa ottica intende potenziare le attività culturali realizzando varie manifestazioni 
che come negli anni precedenti siano un valore di attrazione del turismo culturale e religioso 
sia per i paesi limitrofi che per tutto il territorio regionale;  

•  che questa Amministrazione tra le sue attività istituzionali comprende il sostegno a 
iniziative finalizzate alla promozione e allo sviluppo del territorio in associazione con enti, 
associazioni e organismi locali;  

 
CONSIDERATO che questo ente non è in grado per carenza di personale degli Uffici e Servizi, di 
procedere all’organizzazione in maniera autonoma e diretta di tutta la serie di eventi e 
manifestazioni che intendono avviare; 
RITENUTO per tale motivo di usufruire del sostegno operativo di tutte le associazioni e organismi 
locali; 
CONSIDERATO che questa Amministrazione tra le sue attività istituzionali comprende il sostegno 
a iniziative finalizzate alla promozione e allo sviluppo del territorio in associazioni con enti, 
associazioni e organismi locali;  
CONSIDERATO che l’Associazione Culturale ha presentato in data 31.05.2017 la richiesta di 
contributo per la manifestazione “SarRoch & Beer”; 
CONSIDERATO che con delibera della Giunta Comunale n. 10 del 17.02.2017 è stato approvato il 
programma delle manifestazioni 2017;  
CONSIDERATO che si rende necessario inserire nella programmazione anche suddetta 
manifestazione; 
VISTO il vigente regolamento per la concessione dei contributi, sovvenzioni e sussidi, approvato 

con deliberazione n. 43 del 27/09/91 e ss.mm; 
CONSIDERATO che il sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientra nei compiti del Comune 

nell’interesse della collettività sulla scorta dei principi di sussidiarietà in quanto 
l’associazione promuove un’attività a favore della popolazione; 

CONSIDERATO che l’attività svolta dalle associazioni rientrano in quelle attività proprie dell’Ente 
Locale di promozione della cultura e che pertanto anche alla luce del parere espresso dalla 
Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la Lombardia n. 89 del 14/03/2013 appare 
ammissibile;  

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

DELIBERA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di approvare per le motivazioni esposte in premessa, il programma della manifestazione presentato 
dall’Associazione Giustizia e Libertà e di inserire la manifestazione nella programmazione 2017. 

Di dare atto che lo svolgimento della manifestazione è subordinato al rilascio di tutti i permessi e tutte le 
autorizzazioni previste e rilasciate dai settori competenti e dagli altri enti interessati.  

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo, affinchè proceda all’adozione degli 
atti consequenziali per dare attuazione a quanto disposto nei punti precedenti.  

Di stabilire che con successivo atto l’amministrazione procederà ad erogare un contributo a parziale 
copertura delle spese rendicontate a consuntivo e risultati raggiunti secondo la disponibilità in 
bilancio. 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 18/07/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


